
UCHWAŁA NR XIV/114/2015
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 29 grudnia 2015 r.

w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2015 r. poz. 1515), art. 57 § 7 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 
r. poz. 613, poz. 699, poz. 978, poz. 1197, poz. 1649)  uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się opłatę prolongacyjną, która jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, z 
tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych 
stanowiących dochód budżetu gminy.

2. Opłata prolongacyjna w wysokości podanej w ust. 1 stosowana będzie również do odroczonych 
lub rozłożonych na raty należności płatników lub inkasentów, następców prawnych oraz osób trzecich.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 3. Traci moc uchwała nr X/110/07 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 25 października 2007 roku 
w sprawie wprowadzenia opłaty prolongacyjnej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zbigniew Przybysz
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Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Uzasadnienie

Zgodnie z nowelizacją ustawy – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz.613 z późn. zm)
zmieniono wysokość opłaty prolongacyjnej, która jest równa obniżonej stawce odsetek za zwłokę, z
tytułu rozłożenia na raty lub odroczenia terminu płatności podatków oraz zaległości podatkowych
stanowiących dochód budżetu gminy. W związku z powyższym Rada Miejska w Dzierzgoniu podjęła
uchwałę w sprawie dostosowania opłaty do zmienionej ustawy – Ordynacja podatkowa.
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